
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC 
PRIMÁTORKA 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

IČO 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621-781/0100  

IDDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 

    

VÁŠ DOPIS ZN.: MSK 156863/2021   N 
 Vážená paní 

Mgr. Klára Dudová, M.A. 
ZE DNE: 17.12.2021  Vedoucí odboru kancelář hejtmana kraje 
ČÍSLO JEDN.: MMT/78613/2021/KVM/Je  Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

28. října 117 
702 18  Ostrava 

SPIS. ZN.: MMT/78613/2021/02  
   
VYŘIZUJE: Ing. Patrik Žondor  
TELEFON: 558 306 110  
E-MAIL: sekretariat@trinecko.cz  
   
DATUM: 12.1.2022   

 
 
Vážená paní vedoucí, 
 
v minulých dnech jste nás oslovila s otázkou možnosti výstavby krematoria na území statutárního 
města Třince, přičemž konkrétní dotaz zněl, zda má statutární město Třinec záměr vybudovat, 
případně podpořit záměr vybudování krematoria na svém území. 
 
Na úvod Vám za výše uvedený dotaz děkuji. I přes vědomí, že smrt blízkého člověka patří k 
nejtěžším situacím v lidském životě, není možné opomenout i praktickou stránku věci spočívající 
především ve vyřízení záležitostí spojených s úmrtím a pohřbem. V té souvislosti musíme mít také 
na zřeteli, že Česká republika patří k zemím s nejvyšším procentem kremací (hovoří se o cca 
80%). 
 
Pokud mám správné informace, mělo by být v České republice provozováno 28 krematorií (ne 
všechny jsou v dobrém technickém stavu), přičemž pouze jedno je v Moravskoslezském kraji 
(Ostrava). Z tohoto pohledu by si Moravskoslezský kraj nové, moderní a zároveň důstojné 
krematorium jistě zasloužil. 
 
Přestože statutární město Třinec výstavbu nového krematoria na svém území aktuálně 
neplánovalo, vstupním jednáním o záměru vybudování krematoria na území by se nebránilo. A to 
přesto, že jsme si vědomi jak pozitivních efektů této záležitosti, tak i negativních odezev ze strany 
veřejnosti. 
 
Provedli jsme si analýzu a máme dost argumentů pro, ale též argumenty proti. Protože bereme 
Vaši otázku jako prvotní/vstupní, předpokládáme, že tyto argumenty (spolu např. s ekonomickými 
aspekty projektu) budou předmětem dalších jednání, ke kterým jsme připraveni. 
 
S přáním hezkého dne 
 
 
 
 
 
RNDr. Věra Palkovská 
primátorka 
 
 

RNDr. Věra 
Palkovská

Digitálně podepsal 
RNDr. Věra Palkovská 
Datum: 2022.01.12 
08:11:12 +01'00'



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 12.01.2022 12:24:13.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 12.01.2022 10:13:31. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 015756B5, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu RNDr. Věra Palkovská, Statutární město Třinec. Elektronický podpis nebyl označen
platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 07C5EA12B0541F88C6E722420D61CAF752CD11D39F2CD5BA950F4E4745F079AF
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
12.1.2022

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel


		2022-01-12T11:24:16+0000




